[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  293/2017

                Assunto: Solicita aumento da ronda da Guarda Municipal, no Jardim Galetto, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado o serviço de aumento da ronda no local.
É necessário que o aumento da ronda, seja prestado para este bairro, uma vez que, os moradores têm reclamado com frequência, que no período da noite, pedintes ficam batendo palmas, pedem por dinheiro e alimento nas casas e incomodam a comunidade, muito dos mesmos são usuários de drogas.

                                    SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2017.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 659/2017 - 20/02/2017 11:01